
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 313                                      DATA 12/10/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 49                  DEL 05/10/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE DALL'ECONOMO COMUNALE - PERIODO 

01/07-30/09/2016.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

05/10/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   Diversi 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 12/10/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 18-ott-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___694___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 18-ott-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 18-ott-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE DALL'ECONOMO COMUNALE - PERIODO 01/07-

30/09/2016.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di  Ottobre  il  giorno Cinque  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla 

deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

Visto il Regolamento per il Servizio di Economato di questo Comune e controllato il 

rendiconto delle Spese sostenute dall’Economo Comunale, Sig.ra ROMAGNOLI Samanta, 

documentato con le quietanze dei percepenti; 



 

Constatato che trattasi di spese regolarmente previste ed autorizzate; 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 

Servizio finanziario ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di liquidare le spese indicate nel seguente prospetto ed ammontante a complessivi  Euro 

1.960,45 dandone legale discarico all’Economo Comunale; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di 

Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Rag. Roberto REVELLINO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 

- numero 503 per € 9,20 con imputazione al capitolo 20.20.99 “Spese diverse per 

funzionamento consiglio e giunta comunale”; 

- numero 512 per € 8,00 con imputazione al capitolo 140.30.99 “Spese generali di 

funzionamento uffici – gestione servizio segreteria – manutenzioni”;  

- numero 509 per € 11,70 con imputazione al Capitolo 240.10.99 “Spese per stampati, 

registri, cancelleria”; 

- numero 510 per € 12,00 con imputazione al Capitolo 350.10.99 “Spese generali 

funzionamento – acquisto stampati”; 

- numero 497 per € 284,40 con imputazione al Capitolo 360.30.99 “Spese notifica atti 

in materia di tributi”; 

- numero 498 e 507 per € 20,90 con imputazione al Capitolo 460.20.99 “Acquisto 

materiale per gestione e manutenzione patrimonio disponibile”; 

- numero 501 per € 1,60 con imputazione al Capitolo 580.20.99 “Spese generali di 

funzionamento”; 

- numero 499 per € 26,50 con imputazione al Capitolo 790.10.99 “Spese per 

l’informatica e materiali di consumo”; 

- numero 504 per € 32,10 con imputazione al Capitolo 1120.10.99 “Spese generali 

funzionamento ufficio polizia”; 

- numero 513 per € 20,00 con imputazione al Capitolo 1120.40.99 “Spese per servizio 

polizia convenzionata”; 

- numero 496 per € 394,50 con imputazione al Capitolo 1130.20.6 “Spese generali di 

funzionamento ufficio polizia (Ex. 8220) - Spese verbali c.d.s. e altre spese di 

notifica”; 

- numero 506 per € 3,20 con imputazione al Capitolo 1130.20.99 “Spese generali 

funzionamento ufficio polizia”; 

- numero 508 per € 305,00 con imputazione al Capitolo 1130.30.6. “Spese 

manutenzione automezzi ufficio polizia”; 

- numero 514 per € 67,00 con imputazione al Capitolo 1130.40.2 “Spese per servizio 

polizia convenzionata – manutenzione automezzi”; 

- numero 511 per € 65,93 con imputazione al Capitolo 1170.20.99 “Imposte e tasse – 

altre imposte”; 

- numero 477 per € 77,46 con imputazione al Capitolo 2110.10.99 “Spese per 

spettacoli e manifestazioni culturali e ricreative”;  

- numero 478 e 232 per € 330,00 con imputazione al Capitolo 2440.10.99 “Spese per 

realizzazione manifestazioni sportive diverse – acquisto di beni (Ex. 16100)”; 

- numero 365 e 474 per € 128,71 con imputazione al Capitolo 2670.10.99 “Spese per 

manifestazioni ed iniziative turistiche attività rilevante ai fini IVA solo se introiti (ex. 

16710)”; 

- numero 470 per € 162,25 con imputazione al Capitolo 13570.10.99 “Servizi per 

conto terzi (Ex. 95400)”. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 



 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa diversi sul bilancio dell’esercizio 2016, disponibile.  

 

 

 

Li, 12/10/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero 

Diversi competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 12/10/2016 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  


